
Página: 1 / 2

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

70/2024

05/07/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2024
Inexigibilidade de licitação
16/2024 - IL
70/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS DESTINADOS AOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL-SC

Participante: INES CLOTILDE CATTANI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TOBOGÃ INFLÁVEL, FABRICADO DE LONA KP 1000, COM ALTURA

MÍNIMA DE 6,5 METROS, COM DUAS RAMPAS DE DESCIDAS, ESCADA
CENTRAL COM LARGURA MÍNIMA DE 5,0 METROS E 9,0 METROS DE
COMPRIMENTO, COM CAPACIDADE PARA TÉ 06 CRIANÇAS
SIMULTANEAMENTE, COM IDADE MÍNIMA DE 05 ANOS E MÁXIMA DE
12 ANOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

10,000 UN 876,00 8.760,00

2 CAMA ELÁSTICA GIGANTE, COM 04 MÓDULOS, COM DIMENSÕES
MÍNIMAS DE LARGURA DE 06 METROS, COMPRIMENTO 08 METROS,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 CRIANÇAS SIMULTANEAMENTE,
COM IDADE MÍNIMA DE 03 ANOS E MÁXIMA DE 12 ANOS, EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

10,000 UN 900,00 9.000,00

3 TOMBO LEGAL, COM LARGURA MÍNIMA DE 2,0 METROS E
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,60 METROS, COMPOSTA COM UMA
PISCINA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TRÊS MIL BOLINHAS, PARA
01 CRIANÇA POR VEZ COM IDADE MÍNIMA DE 05 ANOS E MÁXIMA
DE 12 ANOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

10,000 UN 481,00 4.810,00

4 TOURO MECÂNICO PARA CRIANÇAS E ADULTOS, MEDINDO NO
MÍNIMO 4,20 METROS DE COMPRIMENTO, 5,0 METROS DE LARGURA
E 2,50 METROS DE ALTURA.

6,000 UN 953,00 5.718,00

5 TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS, FABRICADO EM LONA KP
1000, TAMANHO MÍNIMO DE (C x  L x A) 5M X 2,5M X 2,5M, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 CRIANÇAS SIMULTANEAMENTE, COM
IDADE MÍNIMA DE 01 ANO E MÁXIMA DE 08 ANOS, EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO.

10,000 UN 556,00 5.560,00

6 CORRIDA DE OBSTÁCULOS, COM NO MÍNIMO 06 METROS DE
COMPRIMENTO, 04 METROS DE LARGURA. CONTÉM
ESCORREGADOR, BOLINHAS, TÚNEL, JOÃO BOBO, ESCALADA E
OBSTÁCULOS COM ELÁSTICO. COM IDADE MÍNIMA DE 03 ANOS E
MÁXIMA DE 08 ANOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

10,000 UN 621,00 6.210,00

7 CAMA ELASTICA GRANDE MULTI COLORIDA, COM MÍNIMO DE
DIÂMETRO DE 3,05 METROS, ALTURA TOTAL DA CAMA ELÁSTICA DE
1,96 METROS, ACOMPANHADA DE ESCADA,PESO SUPORTADO DE
135 KG, COM IDADE MÍNIMA DE 03 ANOS E MÁXIMA DE 12 ANOS,
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

12,000 UN 184,00 2.208,00

8 PISCINA DE BOLINHAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50M X 1,50 12,000 UN 225,00 2.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 05/07/2024, às 15:39:20. Protocolo: 9daba2ae-a599-4139-8bcb-8dc55c802d23



Página: 2 / 2

M, ESTRUTURA DE AÇÕ GALVANIZADO, COLUNAS REVESTIDAS COM
ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO QUE PROPOSCIONAM
MAIOR SEGURANÇA, REDE LATERAL MULTICOLORIDA, 4 LATERAIS
DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA,
RECOBERTA COM UMA CAPA COLORIDA, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 1.500 BOLAS, COM IDADE MÍNIMA DE 02 ANOS E MÁXIMA DE 06
ANOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

Total do Participante: 44.966,00

Total Geral: 44.966,00

Assinatura do Responsável

05 de Julho de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 05/07/2024, às 15:39:20. Protocolo: 9daba2ae-a599-4139-8bcb-8dc55c802d23


